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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ  

	
	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*
Білім алушының пәнді оқу нәтижесінде қол жеткізетін қабілеттерін жазып көрсетіңіз:

	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)
Білім алушылардың ОН  көрсете алатын  білімдерін, дағдыларын, қабілеттерін оқу үдерісінде және тәжірибеде қолдана алатындығының дәлелденген қабілеттілігін көрсетіңіз: 

	Пәннің мақсаты - студенттердің архив ісі саласындағы автоматтандырылған технологияларі туралы базалық білімдерін қалыптастыру. Пән студенттерді курс терминологиясымен және архив ісін ақпараттандыру кезеңдерімен, архив ісін ақпараттандыру объектілері  және мақсаттарымен, ақпараттық технологиялары және оларды архивке енгізуді ұйымдастырумен, электронды құжаттармен және архивтермен жұмыс істеу әдістемесімен таныстыруға бағытталған.
	Архив ісіндегі автоматтандырылған ақпараттық технологиялардың теориялық негіздерін, негізгі ұғымдары мен терминологиясын сипаттау
	1.1. Архив ісін ақпараттандыру саласындағы негізгі ұғымдар мен терминдерді біледі; 
1.2. Кәсіби мәтіндер мен нормативтік құжаттарда қолданылатын терминологияны дұрыс түсіндіре және пайдалана алады;
1.3. Архив ісіндегі ақпараттық технологиялар терминологиялық аппаратын игерген.

	
	Архив ісін ақпараттандырудың негізгі кезеңдерін, объектілері мен мақсаттарын талдау.
	2.1. Архив ісін ақпараттандырудың тарихи кезеңдерін, объектілерін және функционалдық мақсаттарын біледі; 
2.2. Архив ісі саласындағы ақпараттандыру үдерістерін кезеңдер бойынша салыстырып, ерекшеліктерін анықтай алады;
2.3. Архив ісін ақпараттандыруды жүйелі талдау дағдыларын игерген.

	
	Архивтерде қолданылатын ақпараттық технологиялардың түрлерін және оларды енгізу ерекшеліктерін түсіндіру.
	3.1. Архив ісі саласында қолданылатын ақпараттық технологиялардың негізгі түрлерін біледі;  
3.2. Архив қызметінің нақты міндеттеріне сәйкес ақпараттық технологияларды таңдау және негіздеуді біледі;
3.3. Архивтік ақпараттық жүйелерді функционалдық тұрғыда сипаттау дағдыларын игерген.

	
	Автоматтандырылған архивтік жүйелерді енгізуді ұйымдастырудың негізгі қағидаттары мен әдістерін қолдану.
	4.1.Архивтерде автоматтандырылған жүйелерді енгізу кезеңдері мен ұйымдастырушылық талаптарын біледі;
4.2. Автоматтандырылған архивтік жүйені енгізу бойынша қарапайым жоспар немесе модель ұсына алады;
4.3. Архив ісінде автоматтандыру жобаларын сипаттау және талдау дағдыларын игерген.

	
	Электрондық құжаттармен және электрондық құжаттар архивтерімен жұмыс істеудің негізгі әдістемесін орындау.
	5.1. Электрондық құжаттардың өмірлік циклі, оларды сақтау, есепке алу және пайдалану ерекшеліктерін біледі;
5.2. Электрондық құжаттармен және электрондық архивтік ресурстармен жұмыс істеудің базалық әдістерін практикада қолдана алады;
5.3. Электрондық құжаттар мен архивтік ақпаратты өңдеу және пайдалану дағдыларын игерген.

	Пререквизиттер 
	Архивтанудың теориясы мен әдістемесі [76432], Технотронды архивтер [98254], Құжаттаманы басқаруды қамтамасыз ету саласындағы ақпараттық технологиялар [64344]

	Постреквизиттер
	Цифрланған құжаттардың архивтерін құру және пайдалану [98264], ЭҚЖ электронды архивтерді жинақтау көзі ретінде [98258]
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	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  87072923005 raushan.nurbatyrova@mail.ru , онлайн кездесі үшін - https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NjA4ZTQ5YzAtZTc1MC00ZDQzLWIxZjctYzI0YWI5NjdmYzA1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22c1234567-abcd-1234-abcd-9876543210ab%22%2c%22Oid%22%3a%22d1234567-abcd-1234-abcd-9876543210ab%22%7d
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.

	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
Оқытушы бағалаудың өз түрлерін енгізеді немесе ұсынылған нұсқаны қолданады
	% мәндегі баллдар Оқытушы өзінің баллдарға бөлуін күнтізбеге (кестеге) сәйкес пункттерге енгізеді.
Емтихан және пән бойынша қорытынды балл өзгермейді.

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	9%

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	39%

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	12%

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	0

	D+
	1,33
	55-59
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз
	
	

	F
	0
	0-24
	
	
	

	
Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.



	Аптасы
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл

	МОДУЛЬ I. Архивтік қызметтерді автоматтандырудың теориялық және әдіснамалық негіздері

	1
	Д 1. Пәнге кіріспе. Архив ісін автоматтандырудың объектісі, пәні және негізгі ұғымдары
	2
	2

	
	ПС 1.  Архивтік қызметті автоматтандыру объектілерін анықтау және талдау
	2
	4

	
	ЗС 1. Тапсырма №1 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	2
	Д 2. Қазақстан Республикасындағы ақпараттандыру, БҚҚ және архив ісі саласының нормативтік-құқықтық негіздері
	2
	2

	
	ПС 2 . Архив ісін автоматтандырудағы нормативтік шектеулер мен мүмкіндіктер
	2
	4

	
	ЗС 2. Тапсырма №2 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	
	ОБӨЖ 1. БӨЖ 1 орындау бойынша  кеңестер 

	
	

	3
	Д 3. Архив саласында автоматтандырылған технологияларды қолданудың бағыттары
	2
	2

	
	ПС 3.  Архивтік процестерді автоматтандыру бағыттарын таңдау және негіздеу
	2
	4

	
	ЗС 3. Тапсырма №3 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	
	БӨЖ 1.  «Болашақ кеңсе» жобасы 
Ескерту: Тапсырманың толық сипаттамасы мен орындалу әдістемесі оқу-әдістемелік нұсқаулықта беріледі.
	
	10

	4
	Д 4. Архив ісін механикаландыру және автоматтандырудың тарихи алғышарттары (ХХ ғ. екінші жартысы)
	2
	2

	
	ПС 2. Архив ісіндегі автоматтандыру эволюциясын кезеңдер бойынша талдау
	2
	4

	
	ЗС 4. Тапсырма №4 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	5
	Д 5. Архивтерде ақпараттық технологияларды енгізуді ұйымдастырудың теориясы мен практикасы
	2
	2

	
	ПС 5. Архивте автоматтандырылған жүйені енгізу жобасын модельдеу
	2
	4

	
	ЗС 5. Тапсырма №5 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	МОДУЛЬ II. Архивтік есепке алу және сақтау қызметтерін автоматтандыру

	6
	Д 6. Архивтерде ақпараттық технологияларды енгізуді ұйымдастырудың теориясы мен практикасы
	2
	2

	
	ПС 6. Архивтік есепке алу деректерінің құрылымын жобалау
	2
	4

	
	ЗС 6. Тапсырма №6 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	
	ОБӨЖ 2. БӨЗ 2 орындау бойынша кеңестер
	
	

	7
	Д 7. Архивтердегі ақпараттық-іздестіру жүйелерінің теориялық негіздері
	2
	2

	
	ПС 7.  Ақпараттық-іздестіру жүйесінің тиімділігін бағалау
	2
	4

	
	ЗС 7. Тапсырма №7 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	
	БӨЖ 2.  Ескерту: Тапсырманың толық сипаттамасы мен орындалу әдістемесі оқу-әдістемелік нұсқаулықта беріледі.
	
	10

	8
	Д 8. Гибридті архив жағдайында құжаттарды сақтау: қағаз және электрондық тасымалдағыштарды үйлестіру мәселелері
	2
	2

	
	ПС 8. Гибридті архивтегі сақтау стратегияларын таңдау
	2
	4

	
	ЗС 8. Тапсырма №8 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	
	ОБӨЖ 3. БӨЗ 3 орындау бойынша кеңестер
	
	

	Аралық  бақылау 1 
	100

	9
	Д 9. Шетелдік архивтердегі автоматтандырылған архивтік жүйелер: институционалдық модельдер және басқару логикасы
	2
	2

	
	ПС 9. Шетелдік автоматтандырылған архивтік жүйелерді салыстырмалы талдау
	2
	4

	
	ЗС 9. Тапсырма №9 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	3

	
	БӨЖ 3.  Ескерту: Тапсырманың толық сипаттамасы мен орындалу әдістемесі оқу-әдістемелік нұсқаулықта беріледі.
	
	10

	10
	Д 10. Автоматтандырылған архивтік есепке алу жүйелері: деректер иерархиясы және жүйелік архитектура
	2
	2

	
	ПС 10. Автоматтандырылған архивтік есепке алу жүйесінің концептуалдық моделін құру
	2
	4

	
	ЗС 10. Тапсырма №10 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	3

	
	ОБӨЖ 4. БӨЖ 4 орындау бойынша кеңестер
	
	

	МОДУЛЬ III. Архивтік құжаттарды пайдалануды автоматтандыру және басқарушылық аспектілер

	11
	Д11. Метадеректер архивтік автоматтандырудың өзегі ретінде: теория, стандарттар және практикалық іске асыру
	2
	2

	
	ПС 11. Метадеректер арқылы архивтік процестерді басқару
	2
	4

	
	ЗС 11. Тапсырма №11 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	3

	12
	Д12. Электрондық құжаттардың құндылығын сараптауды автоматтандыру: теориялық негіздер және практикалық модельдер
	2
	2

	
	ПС12.  Құндылық сараптамасында адам мен алгоритмнің рөлі
	2
	4

	
	ЗС 12. Тапсырма №12 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	3

	
	
	
	

	13
	Д 13. Электрондық құжаттар архивтерінде ұзақ мерзімді сақтауды автоматтандыру: форматтар, миграция және тәуекелдер
	2
	2

	
	ПС 13. Электрондық құжаттарды ұзақ мерзімді сақтаудың тәуекелдерін басқару
	2
	4

	
	ЗС 13. Тапсырма №13 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	
	3

	
	ОБӨЖ 5. БӨЗ 5 орындау бойынша кеңестер
	
	

	14
	Д 14. Электрондық құжаттар архивтерінде қолжетімділік пен пайдалануды автоматтандыру: қауіпсіздік, құқық және этика
	2
	2

	
	ПС 14.  Архивтік ақпаратқа қолжетімділікті басқару модельдері
	2
	4

	
	ЗС 14. Тапсырма №14 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	3

	
	БӨЖ 4.  Ескерту: Тапсырманың толық сипаттамасы мен орындалу әдістемесі оқу-әдістемелік нұсқаулықта беріледі.
	
	10

	15
	Д 15. Архив ісіндегі автоматтандырылған технологиялардың эволюциясы және интеллектуалдық архивтерге көшу
	2
	2

	
	ПС 15. Архивтік қызметтерді автоматтандырудың кешенді моделін әзірлеу және қорғау
	2
	4

	
	ЗС 15. Тапсырма №15 (тақырып әдістемелік нұсқаулықта)
	2
	4

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100


 



[bookmark: _GoBack]
Оқу жетістіктерін бағалау көрсеткіштері (рубрикатор)

	[bookmark: _Hlk207800597]Критерийі  
	«Өте жақсы» (90–100%)
10-8 балл
	«Жақсы» (75–89%)
7-5 балл
	«Қанағаттанарлық» (50–74%)
4-3 балл
	«Қанағаттанарлықсыз» (0–49%)
2-0 балл

	Теориялық білімді меңгеруі
	Архив ісіндегі автоматтандырылған технологиялардың негізгі ұғымдарын, даму бағыттарын және теориялық негіздерін толық әрі дәл түсіндіреді.
	Негізгі ұғымдарды біледі, бірақ түсіндіруі толық емес.
	Теориялық материалды үстірт меңгерген, қателіктер бар.
	Теориялық білімдері жеткіліксіз.

	Архивтік процестерді автоматтандыруды түсінуі
	Архивтік есепке алу, сақтау, пайдалану процестерін автоматтандыру логикасын жүйелі түрде түсіндіреді.
	Процестерді біледі, бірақ жүйелік байланысын толық ашпайды.
	Процестерді жекелей атайды, байланысын көрсете алмайды.
	Архивтік процестерді автоматтандыруды түсінбейді.

	Автоматтандырылған архивтік есепке алу және сақтау мәселелерін талдау
	Архивтік есепке алу деректерін, сақтау стратегияларын және тәуекелдерін негізді түрде талдайды.
	Негізгі мәселелерді атайды, бірақ талдауы үстірт.
	Талдау әлсіз, нақты дәлелдер жоқ.
	Мәселелерді талдай алмайды.

	Электрондық архивтік құжаттармен жұмыс істеу дағдылары
	Электрондық архивтік құжаттардың өмірлік циклімен жұмыс істеу әдістерін дұрыс қолданады.
	Әдістерді біледі, бірақ тәжірибеде қателіктер кездеседі.
	Теориялық түсінігі бар, практикалық дағдылары әлсіз.
	Электрондық архивтік құжаттармен жұмыс істей алмайды.

	Топтық және жобалық жұмыс
	Жобалық тапсырмаларды белсенді және жауапкершілікпен орындайды, ұсынылған шешімдері негізді.
	Топтық жұмысқа қатысады, бірақ белсенділігі төмен.
	Қатысуы шектеулі, тапсырма толық ашылмаған.
	Топтық жұмысқа қатыспайды.
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